
 
 

Přístupnost budovy Justiční akademie  Masarykovo nám. 183 pro osoby s postižením 
 
 
Název organizace: Justiční akademie 
 
Adresa veřejně přístupné budovy: Masarykovo nám. 183, 767 01 Kroměříž, budova A 
Tel: +420 573 505 114, 1 web: www.jacz.cz, : mail: sekretariat@jacz.cz  
datová schránka: gg5aa56  
V budově je knihovna, která je evidována jako veřejná a podatelna Justiční akademie. 
 
Uživatelský popis  
 

1. Přístup do budovy: 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Není vyhrazeno dopravní značením. Plocha dvoru je dostatečně prostorná a lze 
místo VPS zajistit v součinnosti se službou na vrátnici objektu.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Po chodníku z veřejného prostoru ke hlavnímu vstupu, k bočnímu vstupu 
z prostoru dvora budovy.  

 
c) Vstup do budovy 

Hlavní vstup je po schodech bez možnosti vstupu osob se zdravotním postižením, 
boční vstup je vybaven plošinou pro invalidní vozík. Nájezd délky 120 cm, 
převýšení 20 cm. Dveře jsou dvoukřídlové o šířce 118 cm. 
 
 

2. Pohyb po budově – vertikální 
a) Schody 

Schody jsou u vstupu do budovy.  
 

b) Schodiště 
Schodiště propojuje všechny podlaží budovy. Osoby se sníženou pohyblivostí se 
dostanou do veřejných prostor bez nutnosti používat schodiště. Viz plošina a 
výtah. 

 
c) Plošina 

Plošina určená ke zdolání schodiště bočního vchodu, umožňuje přístup k výtahu. 
Vstupní dveře před plošinou šířky 118 cm. Velikost plošiny 68 x 118 cm, nosnost 
250 kg, rozměr nástupní podesty 170 x 225 cm, rozměr výstupní podesty 100 x 370 
cm. 
 

d) Výtah 
Přízemí až poslední podlaží propojuje rekonstruovaný výtah, který splňuje 
poslední platné normy včetně i k dopravě osob se sníženou pohyblivostí. Výtah je 
volně přístupný, osobní. Nosnost výtahu 675 kg. Rozměr kabiny 100 x 110 cm (+ 
madlo), šířka dveří 90 cm, otevírání dveří na jednu stranu, rozměr manipulační 

http://www.jacz.cz/
mailto:sekretariat@jacz.cz


 
 

plochy před výtahem 110 x 305 cm. Tlačítka na ovládacím panelu v kabině jsou 
mechanická ve výšce 95 – 120 cm, z chodby ve výšce 115 cm, opatřena Braillovým 
písmem, v kabině je hlášení polohy podlaží výtahu. Kabina je vybavena madlem, 
zrcadlem a sklopným sedátkem. Výtah není evakuační. 

3. Pohyb po budově – horizontální 
 

a) Dveře 
Dveře v budově jsou většinou dvoukřídlé šířky 118 cm. V kancelářích zaměstnanců 
80 cm. Výška prahů 20 cm. Výška klik odpovídá možnostem osob se zdravotním 
postižením.  
 

b) Zúžený průchod 
Zúžené  průchody se vyskytují jen v neveřejné části v technickém zázemí budovy, 
kde je vstup povolen jen vyhrazeným osobám. 
 

c) Kontrastní značení ploch 
Provedeno dle platných vyhlášek všude, kde dochází ke změně úrovně pohybu, 
provedeno světlejším a tmavším odstínem dlažby. 

 
d) Navigační a orientační systém 

V celé budově je orientační systém s členěním na jednotlivá podlaží včetně 
označení jednotlivých místností. Orientační systém tvoří jednotlivé cedulky, naní 
použito Braillovo písmo. 

 
e) Turnikety 

Justiční akademie nemá žádné turnikety. 
 

f) Klientská zóna 
Budova A není primárně určena pro veřejnost, pouze v posledním podlaží je 
knihovna Justiční akademie, která má charakter veřejné knihovny. Vstup pro 
veřejnost je umožněn výtahem. Pro komunikaci OZP s vrátnou slouží přístupný 
komunikační systém. 
 
 

4. Bezbariérové WC 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

WC pro osoby se zdravotním postižením se nachází v přízemí budovy 
a v 1. podlaží. Oba splňují technické požadavky dle platných norem zejména 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující 
bezbariérové  užívání staveb.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

       Není přístupný z předsíně, vstup je přímo z chodby. 
 

c) Dveře kabiny 
      Jednokřídlové dveře do WC jsou označené a otevírají se mechanicky směrem ven. 
      Šířka dveří 102 cm, výška prahu 2 cm. Dveře jsou označeny piktogramem. 



 
 

 
d) Kabina  

Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný, celkový rozměr kabiny je 120 x 160 
cm. Toaletní mísa je vybavena  jedním pevným a jedním sklopným madlem. Toalety 
nejsou uzamčeny. 

 
e) Vybavení kabiny 

        Kromě výše uvedeného jsou toalety vybaveny umyvadlem pro invalidní vozíky 
         s pákovou baterií. 

 
f) Další vybavení 

Není. 
 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 
V případě potřeby volejte na telefon vrátnice – recepce číslo 573 505 111. 
 
 
 
 
 

 


